
Weekend Niepodległościowy w Muzeum
Okręgowym  

Muzeum Okręgowe w Toruniu przygotowało w dniach 8 - 11 listopada 2025
roku specjalną ofertę – bilet łączony do dwóch oddziałów: Muzeum Historii
Torunia w Domu Eskenów oraz Ratusza Staromiejskiego w promocyjnej
cenie 11 zł.

Z okazji Narodowego Święta Niepodległości Muzeum Okręgowe w Toruniu zaprasza
do wspólnego świętowania w wyjątkowych miejscach, które przybliżają historię
zarówno Polski, jak i Torunia. To doskonała okazja, by w świąteczny weekend poznać
dzieje naszej dużej i małej ojczyzny, odkryć toruńskie wątki historyczne oraz spojrzeć
na odzyskanie niepodległości z lokalnej perspektywy.

W Muzeum Historii Torunia w Domu Eskenów szczególną uwagę warto zwrócić na
część ekspozycji „Toruń i jego historia”, obejmującą lata 1920–1945, która ukazuje
dzieje miasta w okresie odrodzenia niepodległej Polski aż po zakończenie II wojny
światowej. Zapraszamy 8 listopada br. o godz.13:00 na spotkanie „Toruń
między wojnami. Miasto, które rosło wraz z niepodległością”. Podczas
wydarzenia uczestnicy zwiedzą fragment wystawy „Toruń i jego historia”, gdzie
zobaczą niezwykłe pamiątki, związane z odzyskaniem niepodległości po okresie
zaborów. Wśród nich znajdzie się m.in. wyjątkowy proporzec uszyty przez
mieszkankę ul. Łaziennej na powitanie Wojska Polskiego 18 stycznia 1920 r. To
spotkani będzie również okazją do odkrycia historii prężnie rozwijającego się miasta
w okresie międzywojennym – jego rozbudowy, modernizacji oraz zmian, jakie niosły
one w codziennym życiu torunian. Zapraszamy do wspólnego poznawania Torunia –
miasta, które w dwudziestoleciu międzywojennym przeżywało swój niezwykły czas
rozwoju i przemian.

W tym samym oddziale przygotowano także quiz niepodległościowy „Z orłem w
tle” do samodzielnego rozwiązania oraz pokaz 3D „Księga Toruń” –
kilkunastominutowy film prezentujący najważniejsze momenty z dziejów Torunia.
Udział w seansie jest możliwy w ramach biletu łączonego, w zależności od liczby
dostępnych miejsc.
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Miłośników historii wojskowości zapraszamy również do Muzeum Twierdzy Toruń,
gdzie można prześledzić rozwój miejskich umocnień od XIII wieku po koniec II wojny
światowej. Z okazji święta przygotowano specjalną promocję na zwiedzanie z
przewodnikiem – bilet łączony w cenie 11 zł oraz 5 zł dopłaty za usługę
przewodnicką. Oprowadzania odbywać się będą w dniach 8 - 11 listopada o
godzinach 10:30 i 12:30. Liczba miejsc ograniczona – maksymalnie 40 osób w
każdej turze.

Serdecznie zapraszamy do wspólnego odkrywania historii i celebrowania
Narodowego Święta Niepodległości w toruńskich muzeach. Razem uczcijmy ten
wyjątkowy dzień w duchu pamięci, wiedzy i wspólnoty.
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